
  
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

         

Determinazione  n.  17/16              

 

 

Oggetto: Graduatoria di merito del concorso pubblico nazionale, per titoli, a n. 3 posti di Dirigente di 

Ricerca – I livello, con contratto di lavoro a tempo indeterminato – indetto con Determinazione 

Direttoriale n. 139/2015 del 20 aprile 2015. 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 138, di riordino dell’I.N.A.F.; 

VISTO lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Astrofisica entrato in vigore a far data dal 1 maggio 

2011 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il Disciplinare di Organizzazione e Funzionamento approvato con delibera del 

Consiglio di Amministrazione n. 44/2012 del 21 giugno 2012, entrato in vigore a far 

data dal 22 luglio 2012 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il Regolamento del Personale dell’INAF, approvato con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 23/15 dell’11 maggio 2015 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - 

Serie Generale n. 253 del 30 ottobre 2015;  

VISTA la propria Determinazione n. 139/15 del 20 aprile 2015, con la quale è stato indetto il 

concorso pubblico nazionale, per titoli, a n. 3 posti di Dirigente di Ricerca – I livello, 

con contratto di lavoro a tempo indeterminato; 

VISTA  la propria Determinazione n. 186/2015 del 6 maggio 2015, con la quale si è proceduto 

alla rettifica del succitato bando di concorso; 

VISTA la propria Determinazione n. 303/15 del 28 luglio 2015, con la quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice; 

VISTA la nota prot. n. 484/16 del 3 febbraio 2016, con la quale il responsabile del 

procedimento ha trasmesso gli atti ed i verbali della suddetta procedura concorsuale; 

VISTI i verbali della Commissione esaminatrice; 

VISTI i punteggi riportati dai candidati nella valutazione dei titoli, di cui alle tabelle allegate ai 

suddetti verbali; 

VISTO  l’art. 5, comma 2, del bando di concorso, il quale dispone che supereranno la procedura 

concorsuale ed entreranno nella graduatoria di merito i candidati che riporteranno nella 

valutazione dei titoli un punteggio di almeno 75/100;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n 445 ed, in particolare, 

gli artt. 46, 47, 71, 72 e 74 e successive modifiche ed integrazioni;  

ATTESO che l’Istituto è obbligato, ai sensi dell’art. 71, comma 1, del succitato DPR n. 445/2000 

ad effettuare i prescritti controlli sulle dichiarazioni sostitutive di cui agli articoli 46 e 

47 del medesimo DPR n. 445/2000; 

VISTA la dichiarazione sostitutiva di certificazione prodotta da uno dei candidati - ai sensi 

dell’art. 46 del DPR n. 445/2000, così come previsto dal bando di concorso in ordine 

alla partecipazione alla procedura in oggetto - sulla quale l’INAF ha dovuto richiedere 

la relativa certificazione all’Amministrazione competente ai fini del prescritto obbligo 

di cui all’art. 71, comma 1, del citato DPR n. 445/2000; 

DATO ATTO che è ormai decorso un notevole lasso di tempo da detta richiesta, nonché dai reiterati e 

relativi solleciti dell’INAF e che, a tutt’oggi, non è ancora pervenuta all’Istituto alcuna 

risposta dall’Amministrazione certificante; 

 

 



   

              
                                         

             

 

CONSIDERATA la necessità - nelle more dell’acquisizione della richiesta certificazione - di dover 

procedere all’approvazione della graduatoria di merito del concorso pubblico nazionale 

per titoli, a n. 3 posti di Dirigente di Ricerca – I livello, indetto con Determinazione 

Direttoriale n. 139/2015 del 20 aprile 2015; 

ACCERTATA  la regolarità della procedura concorsuale; 

 

 

DETERMINA 

  

Art. 1 

 

E’ approvata la graduatoria di merito del concorso pubblico nazionale, per titoli, a n. 3 posti di 

Dirigente di Ricerca – I livello, con contratto di lavoro a tempo indeterminato, indetto con 

Determinazione Direttoriale n. 139/2015 del 20 aprile 2015: 

 

 

 COGNOME E NOME Punteggio totale 

1 FIORE FABRIZIO 100 

2 COMASTRI ANDREA 98 

3 MICELA GIUSEPPINA 97 

4 FEROCI MARCO 96 

5 TESTI LEONARDO 95 

6 FONTANA ADRIANO 94 

7 GUZZO LUIGI 93 

8 
TAGLIAFERRI 

GIANPIERO 
92 

9 MANNUCCI FILIPPO 90 

10 MEREGHETTI SANDRO 89,5 

11 ORIGLIA LIVIA 88 

12 CAMPANA SERGIO 87,5 

13 PARESCHI GIOVANNI 86 

14 
RANDICH MARIA 

SOFIA 
84,2 

15 TOLSTOY ELIZABETH 84 

16 
GARILLI BIANCA 

MARIA ROSA 
83,8 

17 BLASI PASQUALE 83,5 

18 
BELLONI TOMASO 

MARIA MELCHIORRE 
83,2 

19 
LATTANZI MARIO 

GILBERTO 
82,8 

20 HUNT LESLIE KIPP 82,5 

21 BURIGANA CARLO 82,2 

22 ZERBI FILIPPO MARIA 82 

23 AMATI LORENZO 81,5 



   

              
                                         

             

 

24 BAZZANO ANGELA 80,5 

25 ESPOSITO SIMONE 80 

26 PIAN ELENA 79,5 

27 
POGGIANTI BIANCA 

MARIA 
79 

28 ZACCHEI ANDREA 78,5 

29 CASSISI SANTI 78 

30 VENTURI TIZIANA 77,5 

31 MALAGUTI GIUSEPPE 77 

32 ISRAEL GIAN LUCA 76,8 

33 BONO GIUSEPPE 76 

34 TOZZI PAOLO 75,8 

35 OLIVA ERNESTO 75,7 

36 DELLA CECA ROBERTO 75,5 

37 MOLINARI SERGIO 75,4 

38 MOLENDI SILVANO 75,3 

39 PICCIONI GIUSEPPE 75,2 

40 
UMANA GRAZIA 

MARIA GLORIA 
75 

 

 

 

 

Art. 2 

 

1. Nel limite dei posti messi a concorso è dichiarato vincitore il dott. Fabrizio Fiore, utilmente 

collocatosi nella graduatoria di merito, con riserva di accertamento dei prescritti requisiti come citato in 

premessa. 

2. Nel limite dei posti messi a concorso sono dichiarati vincitori Andrea Comastri e Giuseppina 

Micela utilmente collocatisi nella graduatoria di merito. 

  

 

Roma, lì 3 febbraio 2016 

 

                                                                                      

                                                                                       firmato Dott. Umberto Sacerdote 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          


